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Hiszekegy Istenben, hiszek egy hazába. 
Hiszek egy isteni ’ők igazság1'-an,
Hiszek Magyar ország

Tiszta vizet a pohárba
A hadikölcsönöknek sokat 

megvitatott kínos problémája 
legutóbb az egységespárt egyik 
értekezletén is szóba került. 
Bethlen miniszterelnök egy 
felszólalás nyomán végre tisz­
tán és kategorikusan leszö 
aezte, hogy a maga részéről 
az államnak sem hadi, sem 
semmiféle más tartozását va 
lorizáltatni nem hajtandó a 
felelőssége tudatában Egyben 
azt is kijelentette, hogy igenis 
hajlandó azokat a kötvénytu­
lajdonosokat, akik egész va­
gyonukat hadikölcsönbe fek­
tették s vagyoiiukaí elvesztet­
tek s más" keresettel nem 
bírnak,

lános valorizáció pedig kony- 
nven azt jelenthetné, hogy 
eivágjuk vele a nemzet életét 
tartó fonalai Nyomatékosan 
Kéne a magvar közönséget, 
hogy kijelentéseit vegye m- ; 
do másai,

rén a legnagyobb takarékos j téren, mint amelyik a hadi- 
ság elve érvényesüljön s olyan ; kölcsönvalorizáció megvalósi- 
esetek ne fordulhassanak elő, 1 tását lehetetlennek jelenti ki, 
mint amilyenek legutóbb is akkor könyebben fognak be-

* " lenyugodni mégis csak súlyos
veszteségeikbe. A hazáért ál­
dozatokat kell hozni, ez igaz, 
de ezekből az áldozatokból 
mindenkinek egyformán keli 
kivenni a részét.

felizgatják a magyai közvéie 
ményt. Szigorúság csakis egyikTiClUVOVil v v s.* " , ,.

mert bármennyire is j Oldal felé nem s^oiga.ja a

szoci>'. 1 is akció ; éven 
valamennyire megi sí tihhe.o 
helyzetbe jutiatui

A miniszterelnöknek ez a 
világos es kétértelműségre al­
kalmat nem adó kijelentése 
röviden annyit jelent, hogy 
általános valorizációról szó 
sem lehet. Egy háborút vesz 
tett államnak mindig nehéz

:.!a*a va,. a méltányosság megnyugvás ügyet, enenben. 
szempontjából a hadif.ölcsön- j ha azok, akik most kaiosod- 
kötvény tulajdonosoknak, de : nak, azt latiák, hogy ugyanaz 
„ niapvar élet es pia- r az eréiy éivényesul műiden
gyár' lövő szrmpomiai szeli: t I ............................................ ...................................................................... ...

ÉrVwvSSk.! Helyszíni bejárás a Honyna haíárstenti 
W.3S£J!?S£ j ' vonalán a szabályozás ügyében
lantnak egy elvesztett háború, j (Xaját tudósítónktól)
CgV forradalom és egy kom- | Sátoraljaújhely, március 22
ktpól“eS PUSZUtáSaÍt I Lapunk február 16-iki számában . Ronyvának ,ervbevett s a határ,

Szemben ill itt egymással j közöttük hogy Mrd Waldbott éri,Pfi szabályozási vonalán. Cseh-
' az egyénre vonatkozó ethika, j Frigyes, a Ronyva—Bodrogvidéki i szlovák r szr, a o

a nemzetre vonatkozó ethi- ; Ármentesitó és Belvizszabályozo . közmunka így , _ - kassai
káva!.' A mai súlyos helyzet j Társulat elnöke, magán-levélben ; kedelm. minrszienu.no ,

: szabad választást nem enged, | forduii a Ronyva szabályozás ügyé- | psu*)8”?,ayTkikü!dmíei, va]a_
Unppn-i o doloa természete- ; ben annak idején itt jár. c^eh \ tuimern-. r-s.»Lg - ,
“ .^arancsoiólag Írja elő | szlovák miniszteri tanácsoshoz, mennyi műszak, szakember vettek

érdekeinek az egyé'•, érdekevén a szabályozást illetőleg részt a bejáráson. R-szun
' U„eÍ ídekeT fölé va,6 hdye- | a cseh kormány áttáspontja tetőt. | *

zését Ebbe tehát mindenki j Levelére a társulat elnöke azt j biztos,

polgármester Czitó Ferenc min. 
oszt. tanácsos és Gruber Károiy 
műszaki tanácsos vettek részt az 
eljárásban.

Igen nagy számban gyűltek

uek bele kell nyugodni, vi- j a választ kapta, hogy a kassai 
szont ha a hadikölcsöntuiaj- j kerület már utasítást kapott oly 
dánosoktól ilyen nagy lemon- j irányban, hogy helyszíni bizoitsá- 
dást és áldozatot kér az ái j got küldjön ki a tervbevett Ronyva 
lám akkor ők várhatják el szabályozás megtárgyalására

| jtiSL £ | tartotta "S” az ártéri «**.,*.

visszafizetése. Két eset lehet------------- ■ '
séges." Vagy valorizál az ál- ] a ZEMFLÉH EREDETI TÁRCÍM 
lám és ebbe tönkremegy, : =
vagy pedig nem .vak?ri^' .s i Báró Inkey Eduárd.
ezzel bizony a kötvén} tinaj- j 1 , .t
4 „„-vcráV-MsMPlO’r éri Kérdés: ! Néhai Zalkodi Bajusz József volt donOSOkatStlCit.il ti .. ixuucs l8484Q.eá honvédfőhadnagy, sátoralia-
általános, a.: egész nemzet j újhelyi ügyvéd hátrahagyott munkáiból
érdekeit tekintő szempontból j y
melvik utat válasszuk? Nyíl \ . .
vánvalóan mindenki méltat- j s^’ebgp0„{]|ból ’-Z hogy
lanságnak érzi, ha az egyszer q Kossuth felhívására át nem
kölcsön adott pénzét nem tudja

pár perccel azelőtt lenézték csip­
kedték, most odarohantak inke-y- 
hez és „nem úgy értettük, nekünk 
eszünk ágában sem volt sérteni 
stbT megengesztelték és örök em­
lékül névjegyét kérték.

Persze Inkey tovább is tartóz­
kodó maradt és a poharakat csak 
érintette.

megállítottam, leugrottam honvé­
déin! és Inkey leszállására vára­
koztam.

Finta és Péchy közeledtek fé­
lénk és az alispán ream kiáltott:

— Szervusz Józsi! Hol jársz 
itt, ahol a madár sem jár ?

Bemutattam Inkeyt, magamat és 
átadtam a Kossuth áltat küldött

visszakapni. De kérdezzük mi, 
mit érne ez a visszakapott 
pénz abban az esetben ha 
épen az állam óriási terhei 
folytán egy államcsőd lépne 
fel, pénzünk elvesztené sta 
biíitását s az egész magyar 
életkomplexum isméi válságba 
jutna, amelyből tálán nem is 
lenne feltámadás. Találóan 
mondta a miniszterei nők, hogy

szöktem ezredemet hűtlenül ei 
nem hagytam, mert engem letett 
esküm és az a figyelembe veendő 
körülmény, hogy én úgyszólván 
az udvartól nősültem, mert az első 
Hofdámának a leányát bírom nőül, 
nőm és két leány gyermekem 
Bécsben tőlem e’szakitva vannak.

- Ez a fiatal ember, aki alig 
vau még tu! a gyermek éveken, j

AÍtón harátsáaosan és minden levelet, amit Finta azonnal feibon- 
iók kivánatáva' * elbúcsúztunk és tolt, rendelkezett, hogy InKevtegy 
kl^hattm k a falusi úri házból, megyeházi földszinti szobába - 
mely akkor a falu keld, végén a ahol jelenleg füred, nyernek voltak

k6“ az alispán

eT,^Shif«L'a„spén ho,y 
szeKer, szálljak hozza a megyeházára, de
Inkey: szalmaláng ez én köszönettel el nem fogadtam

b 1' 1 - . £ „| legényeimtől elzárkóznom,a magyar Hogy - ‘ ™ gama, dkülöm.enem szabad
S«|y Kra,™yler- nemg volt - A szomszédba volt

vau még tu! a gyermek eveken. ; l‘yas?eK°^au' nem lehet belőlünk vendéglőbe hajtattam, de még 
az én eskort tisztem, tud szolgaim mé - közbeesőleg Inkeyt megyehazi uj

. . .. ,önálló^ nemzet i szállásán felkerestem anélkül hogy
Elítélte okét hogy nem eneedelmet kertemhazánk védelmében, önök pedig, 

a kifejlett, erős férfiak messzirőla kifejlett, erős teriiax mes^uu, " . v édeni s"th. | arra bárkitől engedelmet kertem
mondtaaminiszterelnök, hogy ' nézik a veszedelmet és sértegetik , 1 mpaérkeztünk. — volna. .
Lzettség mSmtjS; ! S ha^.kSM
lezettség miatt nem hajlandó , Vto és Péchy alispán b
a nemzettel szemben valoje- ! és ha eskorl tjsztem megengedi, az utóbb uevezdtet |
lenlegikötelezettségeket ugye, én kést vagyok mind a hármukkal időtől bsmertem ' fmit
men kívül hagyni. A magyar itt rögtön párbajt vívni.
________ 1, Air,. VpII pctv álfa- És mi történt? Azok,"".a. gaőjgj "ig.as a... 1

BXB xO fí-llÓZ

JV4W Ulll im*w
Szobájában nem volt egyéb, 

mint egy gyalult fenyőfa asztal, 
nyoszolya és egy szék.

(Folytatjuk.)
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2. oldal ZEMPLÉN

színen. Felvonulásuk szinte de­
monstratív jellegű volt, úgy, hogy 
a csehek szinte meghökkentek a 
tömeg láttam Az érdekeltek fel­
vonulása különbcii előttük is de­
monstrálhatta, mennyire égetően 
fontos és sürgős ügye az újhelyi 
érdekeltségnek a szabályozás kér­
dése.

Az érdekeltek nem is vehettek 
részt a bejárásban, mert a cseh­
szlovák delegáció kijelentette, hogy 
nincsen az érdemleges tárgyalások 
felvételére felhatalmazva, hanem 
kizárólag az a feladatuk, hogy a 
nekik régebben átadott terveket a 
helyszínén felü vizsgálják.

A bejárás feladatának tisztázása 
után a bizottság bejárta a határt 
érintő szabályozási vonalat, ala 
posan szemügyre vették a meg­
oldandó feladatot s megbeszélték 
az esetleges változtatásokat

Kijelentette a cseh delegáció, 
hogy elvben semmi akadályt nem 
lát a tervek megvalósításánál, 
de az ma még időbe kerülő mű­
szaki meggondolást és részletes 
számításokat igényel A szabályo­
zás megoldása továbbá mindkét 
részről területátengedést igényel s 
bármily csekély legyen is — ha 
csak pár négyszögölnyi is ez a 
területváltozás ez a cseh alkot­
mány szerint már az alkotmá- 
nyozó nemzetgyűlés elé tartozik.

Kérdést intéztünk egyidejűleg a 
szabályozást illetőleg ódra Waldbott 
Frigyes társulati elnökhöz, aki 
tudósítónk kérdésére kijelentette, 
hogy szerzett benyomásai szerint 
a cseheknél rossz indulatról nem 
lehet szó, hanem talán túlzott 
óvatosságról, ami az aktuális eset­
ben is abban találhatja magyará­
zatát, hogy a cseh kiküldöttek, 
mint felelős műszaki szakemberek, 
nem előzhet/k meg felsőbb ható­
ságaik döntését és nyilatkozataik­
ban sem prejudikálhatnak azok 
felfogása előtt. A csehek nagyon 
bizalmatlanok, rendkívül óvatosak 
cs alaposan meggondolják a dol­
got sajat érdekeik szempontjából.

— Roppant nehézséget okoz az 
egyszer megállapított (kicove- 
kelí) országhatár megváltoztatása, 
ha csak néhány négyszögöl terü­
letről is van szó. Ez pedig a sza­
bályozásnál elkerülhetetlen, mert 
a Ronyva folyásának kiegyenesi- 
tése, mindkét részről minimális 
kölcsönös területengedést igényel.

A társulat elnöke szerint ez 
a kérdés teszi a szabályozás meg­
oldását hosszadalmassá, de bízik, 
hogy a nyár folyamán — meg­
történvén a helyszíni bejárás — 
megkezdődhetnek a munkálatok, 
mert most már a csehek is olyan 
adatok birtokába jutottak, melyek 
alapján dönthetnek a szabályozás 
ügyében.

A szabályozás munkálataira kü­
lönben is a nyári időszak a leg­
alkalmasabb, mikor a nagyobb 
tavaszi vizek már levonultak.

— Igazságtalan volna tehát a 
magyar érdekeltségek szemrehá­
nyása, mellyel a késedelem miatt 
az itteni hatóságokat illetnék, mert 
rajtunk igazán nem múlik, hogy 
a szabályozás minél előbb kivi­
telre kerüljön.

jlfieczner jjéla jubileuma
Külsőségeiben rendkívül díszes, 

benső hangulatában felemelő és 
magasztos díszközgyűlés keretében 
ünnepelte ma az Alsózempléni Ref. 
Egyházmegye Meczner Béla felső­
házi tag negyven éves egyházme­
gyei gondnoki jubileumát.

Az egyházmegyei közgyűlés első 
része a ref. templomban folyt le 
az ünnepélyre összesereglett elő­
kelő és díszes közönség jelenlété­
ben. A vendéglátó egyházmegye 
egyházi és világi tagjain, a Tiszán- 
inneni és a Dunamelléki ref. egy­
házkerületek, s a szomszédos egy­
házmegyék képviselőin kívül Széli 
József főispánunkkal élükön nagy­
számban jelentek meg hivatali és 
társadalmi notabilitásaink az egy­
házi kereteket messze túlhaladó 
jelentőséget kölcsönözve az ün­
nepségnek.

A bevezető egyházi c-nek és a 
Hymnusz elénekiése után az egy­
házmegye esperese, Kiss Ernő 
mondott a magosságokba fölszár 
nyaló imát, hálát adva a Gondvi­
selésnek azért a különös kegyel 
inéért, mellyel az egyházmegye 
életében magas tisztségben, negy­
ven évi eredményes és kiválóan 
hasznos szolgálatokat teljesített 
gondnokát az egyház jóvoltára 
mindmostanáig megtartotta.

A diszgyülés ezt követő meg­
nyitása után Dókus Ernő, a Ti 
száninneni Egyházkerület főgond- 
noka üdvözölte elsőnek a kerület 
nevében a jubilánst. Megható volt, 
amint a két magas életkort meg­
ért, a közpályán nagyszerűen tiszta, 
nemesen konzervatív utat megfu­
tott férfiú lelke összeölelkezett az 
üdvözlés és az erre adott válasz 
bensőséges kifejezéseiben.

Majd az egyházmegye üdvöz 
lete következett, melynek Janka 
Péter egyházmegyei főjegyző adott 
hangot kivételes szónoki eiokven- 
ciával, az ünnepelt érdemei előtt 
való triumfálő zászlómeghajtással 
Meczner Bála válaszát az a nemes 
konzervatizmus hatotta át, amely 
egész életfolyásának jellemzője s 
amely ma annyira szuggesztiv ha 
tásu a letarolt lelkek sivatagában 
A múltat a jelenhez kapcsoló ref­
lexiói, a jövő egyedül járható út­
jait megvilágító intelmei az egy­
házi, társadalmi és hazafias köte­
lességekre és tennivalókra rámutató 
s életének gazdag tapasztalataival 
aiátámasztolt igazságai, figyelmez­

tetése arra a rettenetes veszélyre, 
melyet a felekezetek békéjének 
megbontása jelent — csak tiszte­
letet és megiiietődést kelthetett a 
díszes hallgatóság körében.

Végül a Dunamelléki Egyház- 
kerület, a szomszédos egyházme­
gyék, a Sárospataki Főiskola, az 
Alsózempléni Tanítóegyesület s a 
st. quo izr. hitközség képviselői 
üdvözölték a szeretet, ragaszkodás 
és megbecsülés kifejezéseitől ért­
hetően meghatott jubilánst.

A templomban lefolyt ünnepség 
után az egyházmegye a városházán 
folytatta közgyűlését. Délután két 

! órakor ünnepi ebéi kezdődött a 
I Magyar Király szállóban. Az itt 
i elhangzott a — kormányzót, a kor 

mányelnököt, a kultuszminisztert, 
az egyházi előkelőségeket s Mecz- 

| ner Bélát ismételten is üdvözlő 
beszédekről lapzárta miatt ezúttal 

; nem számolhatunk be.

A világhírű eredeti angol

Zhe Champion
havi 20-30 pengős részletre 
Kerékparalkatrészeket nagy 
barii gyári árban Árjegyzék 
500 képpel ingyen. Külső gumi 
6 80, belső 210-től feljebb. 
Láng1 Jakab és Fia kerek 
pár és guminagykereskedők, 
Budadest. Vili. kér. józsef- 
korut 41. szám

Hu zóharmonikák :
P 6.75-tól 

Hegedűk 5.85 „
Klárinétok 10.60 „
Gitárok . 14.75 .,
Gitárciterák 13.20 „
Beszélőgépek 28.— 

stb. stb.
Közvetlen szálli-/ 
tás a g y á r i á si 

forr
14 000 elismerőlevél! Külön ma­
gyar osztály! Kéne levelezőlapon 

16 fii! bélveg) KÉPES FOARJEGY- 
ZÉKÜN-.ET, melyet díjmentesen 

küidunk.
ME. INÉ L ÉS HEROLD

HANGSZERGYÁR 
KL1NGENTHAL 17. sz. (Szászország.

otthon* feJcáshez cizz 
le a tő kié í<Zl'QSQb ö .Jt m 
de nőit ka/zható, uyárt
DéThy őlcidJb&VátC5cba

A m. kir. népjóléti és munkaügyi minisztérium központi vizs 
gáló állomásának és számos hatósági és magán orvosnak a 
véleménye szerint a legjobb fertőtlenítő és szagtalanító szer a

_ _ _ IX O L“
4 „BRiXOL" paszíiilákat senki sem nélkülözheti.

Megtekinthető és megrendelhető a rBRIXOL“ müvek (jelenleg 
Ujhelyben a Magyar Király szállóban tartózkodó) megbízottjánál.

biyomatott a lap tulajdonos : zempien ruh,

1927. március 23.

fi sátoraljaújhelyi túszok 
üüvözlik Rákosi Jenőt 
jubileuma alkalmából

Hétfőn volt az évfordulója a 
proletárdiktatúra kikiáltásának, mi­
kor nyeregbe szállt a vörös em­
ber, hogy a munka jelképéül szol­
gáló kalapáccsal lebunkózza a 
polgárságot.

E sok keserű emléket ébresztő 
évfordulót választottak ki Alexan­
der Vilmos indítványára a tusz- 
fogság gyötrelmeit átszenvedő Sá­
toraljaújhelyből elhurcolt túszok, 
hogy üdvözöljék a velük együtt 
tuszfogságot szenvedő Rákosi Jenőt 
60 éves irói jubileuma alkalmából 

Az üdvözlést a túszok valameny 
nyien, közöttük Meczner Béla és 
Thuránszky László ny. főispánok 
Bernáth Aladár alispán és Mizsák 
József dr. főjegyző is aláírták.

Szói az üdvözlő irat következő- 
képen :

Méltóságos Urunk!
A trianoni határ által agyonsuj- 

tott Sátoraljaújhely város polgárai 
közül alulírottak, akik a proletár 
uralom alatt börtönök vértanusá- 
gát szenvedték a toll lankadatlan 
és bee-ti letmunkásának kijáró 
megkülönböztetett tisztelettel kö­
szöntik Méltóságodat, irói munkás­
ságának hatvanadik ünnepén 

A mindennapi élei véres tiiie- 
! kedései Közepette a gondolat szar- 
j nyán jól esik visszaszallani a 
I múltba, amikor vallásra, rangra,
S fajra és foglalkozásra való tekin- 
‘ tét nélkül, a 'börtön rideg egyhan- 
I guságában bár, de egyek voltunk 

egymás megbecsülésében és sze- 
retetében, a feltámadásban való 
hitben és a Jeliport meggyalázott 
haza imádatában.

Akkor egész Magyarország egy 
szörnyű nagy rabbilincset csörge­
tett. A piacon a rémület sikongott 
és a jajok harsogása viszhangzott 
lelkűnkben. Sötét est szürkületé­
ben, fekete éjszakában kétségbe­
esetten meredtünk egymásra. A 
proletáriátus vad és véres induló­
ját kísértetiesen verték vissza a 
börtönök falai és bent, a köny- 
nyet, bánatot, reményt eltemető 
falak között mint,a Megváltó sza­
va a pusztában, kelt szárnyra 
Méltóságod szava: majd csak 
kivirrad

És járatlan völgyek katlanaiban, 
világból kiszakadt falvakban,gyász­
fátyollal bevont városokban az 
otthon nagyolt szülő, feleség, gyer­
mek, testvér és rokon, szivével fog­
ta fel a szózatot, Méltóságod lát­
noki jövendölését, az önbizalmat, 
a feltámadásban való ragaszkodó 
hitel.

Méltóságod irói jubileumán lá­
bai előtt pompázik a csonka haza 
minden virága. Nekünk itt a reánk 
erőszakolt végeken a költőt ün­
nepelni nincsen virágunk. A mi 
retjeink, virágos kertjeink messze 
szakadtak el tőlünk, nekünk csak 
vágyunk hitünk, reményünk van 
és bizalmunk a feltámadásban 
mint akkor. Nekünk csak kérő, 
könyörgő szavunk van Méltósá­
godhoz ünnepi ajándok gyanánt. 

Lobbantsa továbbra is lángra 
| az erőt, termékenyítse meg a lel- 
! keket, formálja át a gyengeséget, 
| a csüggedést izmos acélos akara- 
! tát és hirdesse a feltámadást, hogy 

amit elvettek tőlünk azt ezer éves 
, jogunk vissza követelni, vagy 
1 visszaszerezni.
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Rendezi a

Budapesti üEPBsh. és iparkamara
Vámszabadraktár

Bel- és külföldi
szállítási és utazási kedvezmények.

— Vizumkedvezmény. —
Kiállítóknak és látogatóknak felvilá­

gosítást nyújtanak:
Budapesten : a VÁSÁRIRODA

(V. Alkotmány ucca 8 )
SÁTORALJAUJHLY:

ÜZ 1PBRTESTÜLET ELHÖB5ÉDE.

1 ALBu 
ALBu
ALBUs

NGSZAPPANk
PPftN

ÚSZAPPAN
a vezető szappanmárkák,

garantáltan tiszta nyersanyagokból.

Kérje mindenütt,
mert jobbat, gazdaságosabbat 
messze földön nem talál.

Mi pedig mint akkor, kitárjuk 
lelkünket az ige elébe, leli tüdő­
vel szívjuk magunk a tanításait 
és még jobban megtanulunk test­
vért szeretni, ellent gyűlölni.

„Te pedig, égi atyánk, hallgasd 
meg a mennyekből a te lakhelyed­
ről a Rákosi Jenő imádságát és 
szerezz nekünk agyonsujtott, meg 
alázott magyaroknak igazságot".

Méltóságodat el nem múló tisz­
telettel és ragaszkodó szeretettel 
köszöntik a proletár-uralomnak sa-

pasztilla még a tifuszbacillusokat is.
Mindezeket a népjóléti minisz 

térium szakközegei állapították meg 
az uj találmányról s a terjedelmes 
szakvéleményt Kaiser Károly dr. 
műegyetemi tanár, a központi 
vizsgáló bizottság vezetője irta.

A Brixol-müvek képviselője ez 
idő szerint Sátoraljaújhelyben tar­
tózkodik, aki a találmányt bemu­
tatta a hatósági orvosoknak is, 
akik nagy érdeklődést tanúsítottak j 
a kitűnő német találmány iránttoraliaujhelyeli túszai. j - - . / . j

Saujhely, 1927 március 10-én. i Érdekes, hogy az újdonságnak j
Az üdvözlő iratot Alexander \ "cm csak az emberi egészségügy, 

Vilmos személyesen fogja Buda- j hanem az állati egészségügy szol- j 
pesten átadni Rákosi Jenőnek. i gáláiéban is nagy hivatotlsága van, j

' meri a Brixol téglát a mai járvá-

Egy uj német találmány
Brixol néven egy szenzációsan 

érdekes és uj találmány került

nyos világban istállókban is sike- 1 
rosen alkalmazzák. Sajnos, a be­
tegséget nem gyógyítja meg, eny- 
nyit a Bnxol sem tud, de meg­
akadályozza a betegség továbbCiutnto v.o uij —— ai\auai)ULz-u <-* w.lv-S ------

most forgalomba, amely egyszeri- | terjedését, mert a levegőben levő
« t . a    1 n 41 0-w t nrliian'T'l- i mi . .1 - i _ 1     Ll i I ^ben véget vetett az influenza- 
járvány tovább terjedésének.

A népjóléti minisztérium szak­
értői a legjobb véleményt adták 
erről az uj találmányról, amely­
nek formai megjelenése is egészen 
újszerű. Tégla alakban hozzak 
forgalomba az egyik készítményt, 
amelyet egyszerűen a faira kell 
függeszteni s a legbiizösebb he

baciliusokat elpusztítja.

"E3: X jR jEü DSI
— A Zemplén legköze­

lebbi 'száma a közbejött 
ünnep miatt loárciusííO-áu 
szerdán a rendes időben 
jelenik meg.

- oo - . — Előléptetések a biró-
lyiségből is eltünteti a kellemetlen j a kormányzó az igaz­
szagot 15—20 perc alatt. De nem- ságügyminiszter előterjesztésére 

mntoti pl hanem Kail Béla Ítélő táblabirói címmel
és jelleggel felruházott kir. törvény-

csak a bűzt tünteti el, hanem 
igen kellemes illatot is hoz a he­
lyébe. Higiénikus szempontból 
nagyjelentőségű a találmány : egy 
Brixol-tégla például 7 óra eltel­
tével egy 7 és fél köbméteres he

széki bírónak, Mészáros István 
sátoraljaújhelyi és Körössy István 
szerencsi kir. járásbirósági elnö­
köknek a bírák részére megálla­
pított 111. fizetési csop ,rt jellegétlcV“I Cc y i vo *v» --------- ■

Iviségben az emberi szervezetre j adományozta, 
lyiseguc j __ Ev. templomi estély.
káros összes baci u . közönség töltötte meg e

A másik készítmény a paszti.- ^ 21-én a kis templomot, hogy
Iák alakjában jelenik meg. Ezeket | megjiaiigassa a kér. ifjúsági moz-

asztillákat folyadékba teszik s j gaimak kiváló munkásainak nyi-
ahL, a kórokozó baktériumokat j lalkozatait és egyúttal művészi él- 
abban a ku R . , , Vezetekben is része legyen. Az es-
elpusztitják. Megsemmisi í ___ a magyar Hiszekegy vezette

be, melyet a sárospataki ref. fő-
biztos

$ro£s, £üfh'£
iskola ifjúsági énekkarának férfi 
négyese énekelt. Utána Dómján 
Elek dr. lelkész üdvözölte az egy­
ház körébe érkezett vendégeket, 

^ névszerint: Sartorius Ernőt, a kér.
ifi. világszövetség genfi főtitkárát, 

í Viktor Jánost, a vasárnapi iskolai

szövetség titkárát, Abaffy Gyula • 
ev. ifj. titkárt és dr. Scholtz Osz­
kár ny. jogügyi főtanácsost. Az | 
utóbbi válaszolt az üdvözlésre.
Majd Kolos Richard művészi élve- ! 
zetet nyújtó hegedű szólója követ- 5 
kezett Csanics István orgonakisé- j 
relével. Utána Viktor János szólott 1 
a kér. ifjúsági munka végtelen ! 
nagy jelentőségéről. Ugyanerről | 
beszélt Sartorius Ernő német nyel- j 
ven, amit Viktor János tolmácsolt, j 
Ezután újra a sárospataki négyes 
énekelt. Abaffy Gyula szólott még 
kedvesen ugyancsak az ifjúsági 
szervezetek megalakításának jelen­
tőségéről, végül Csanics István 
Bach-szerezményii hatalmas orgona 
szólójával valóban elragadta a kö­
zönséget. Az estélyt gyülekezeti 
ériek fejezte be.

— Sport. Március 27-én, va­
sárnap veszi kezdetét az északi 
kerület hivatalos futballszezonja.
A Sac. első mérkőzését Miskolcon, 
a népkerti pályán játssza, ellen­
fele a Miskolci M. T. E. csapata 
lesz. Az Egyetértés S. C. vasárnap 
d. u. fél órakor a műit évi baj­
nok Mvsc. csapatát látja vendégül 
a dohánygyár mögötti sporttele­
pen.

— Nyári mulatót épít a 
város e, Torzsáson. Azt a
hirt kaptuk, hogy a város vezető­
sége a Vörös Ökör egyik épüle­
tének teljes anyagát a Torzsáson 
egy mulató felállítására szánja. Ha 
ez a hir igaz, akkor az a sok cik­
künk, ami Ujhely nyaralóvárossá 
fejlesztéséről szól, ugylátszik, falra 
hányt borsó. A Torzsás felé nem 
lehet nyaralótelepet létesíteni. Or­
szágút pora, sintér-telep, a Palagcsa 
tó kigőzölgése rontja el ezt a he­
lyet, amelyet az északi szél ellen 
nem is véd semmi. Mit akarunk 
a Torzsás mulató felújításával, 
mikor a szárhegyi völgyben egy 
olyan kedves mulatót lehetne fel­
állítani, amelybe nemcsak majáli­
sokon, hanem _ hétköznap is öm- 
lene a nép? És amikor egy ily 
mulatóhely felállítása a nyaraló­
várossá fejlesztésnek is egyik ha­
tékony eszköze lenne?

— 20 bokorrózsa a legszebb 
thea és egyéb fajtákban postán, 
utánvéttel összesen 16 pengő. 
Unghváry József faiskolája Cegléd. 
Budapesti iródája VI. Andrássy-ut 
56. (Telefon Lipöt 962 -72.) Ok­
tató nagy árjegyzék ingyen.

— A Roykó-féle világhírű
TiHzaujlaki bajuszpedrő
mindenütt kapható.

— Szívbetegség és érel­
meszesedésben szenvedők a
természetes „Ferenc József ke.se- 
rüviz használata által könnyű és 
pontos bélmiiködést érnek el. Kli­
nikai vizsgálatok igazolják, hogy 
a Ferene .1 oz.seI viz különösen 
agyvérzésre és gutaütésre hajlamos 
idősebb embereknek kitűnő szol­
gálatot tesz. Kapható gyógyszer- 
tárakaan, drogériákban és füszer- 
üzletekben.

— Régóta érzett hiányt
fog a Singer varrógép Részvény- 
társaság március hó végén meg­
nyíló fióküzlete kielégíteni. Az 
újonnan megnyíló Singer fióküzlet 
Sátoraljaújhelyen, Rákóczi ucca 19 
szám alatt létesül, ahol ezentúl 
újból kaphatók lesznek a sokáig 
nélkülözött Singer-varrógépek, Sin- 
ger-alkatrészek, Singer-1 ük, Singer- 
fonál, Singer-olaj stb.

— Érthető, hogy oly szá­
mosán játszanak a m. kir. osztály­
sorsjátékban, mert a kisorsolásra 
kerülő nyeremények nagy számnál 
fogva valószínű, hogy a várva várt 
eredmény nem marad el. Az ösz- 
szes sorsjegyek nek a felét okvet­
len kisorsolják, tehát minden má­
sodik sorsjegy nyer és egyetlen 
egy sorjeggyel szerencsés esetben 
egy fél miliő pengő is nyerhető. 
A jutalom 300.000 pengő, fő­
nyeremények: 200.000, 100.000, 
50.000, 40.000, 30.000 20.000
pengő stb. összesen több mint 
6 millió pengő készpénz. Húzás 
már április 9-én kezdődik. Sors­
jegyek 7i = 20 pengő, V2 = 10 
pengő, 74 = 5 pengő, V® — 21 s 
pengőért az összes elárusítóknál 
kaphatók.

ZONGORA HANGOLÁS
WERTHEIMER KÁROLT

zongorakésziíő és hangoló
Bpestről Ujhelybe érkezett.
Zongorákat szakszerűen han­
gol, javít, tisztit. Előjegyzé­

sek Landesmann Miksa könyv- 
kereskedésében.

Heti műsor:
Csütörtökön : SYBILL.
Pénteken, szombaton, vasárnap:

ARANYHATTYU.
Péntek délután : Királyné rózsája- 
Vasárnap „ Cirkuszhercegnő.
Hétfő: IIAMB MENYASSZONY.
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A tokaji kir. jbiróság mint 
telekkönyvi hatóság.

ZEMPLÉN 1927. március 23.

Tk. 250/1927. szám.

Arierési hirdetmény-kivonat.
Nafta r. t. miskolci cég végre- 

hajtatónuk Tóth Ferencivé Homo- 
vics Julianna végrehajtást szen­
vedő ellen indított végrehajtási 
ügyében a telekkönyvi hatóság 
az újabb árverést 305 P 84 fillér 
tőkekövetelés és járulékai behajtása 
végett a tokaji kir. járásbíróság 
területén levő, Bodrogkisfalud köz­
ségben fekvő s a bodrogkisfaludi 
446. sz. betétben A. I. 1. sorsz. 
160. hrsz. alatt foglalt 43 öi. sz. 
házra és udvarra 3200 P kikiál­
tási árban elrendelte.

Az árverést 1927. évi március 
hó 30. napján d. e. 10 órakor 
Bodrogkisfalud községházánál fog­
ják megtartani.

Az árverés alá kerülő ingat 
lanok a kikiáltási árnál alacso nyabb 
áron nem adhatók el.

Az árverelni szándékozók köte­
lesek bánatpénzül a kikiáltási ar 
10°/o-át készpénzben, vagy az 
1881 :LX. t.-c 42. §-ában meg­
határozott árfolyammal számított 
óvadékképes értékpapirosban a 
kiküldöttnél letenni, vagy a bánat­
pénznek előleges bírói letétoe he 
lyezéséről kiállított leiéti elismer­
vényt a kiküldöttnek átadni és az 
árverési feltételeket aláírni. (1881 . 
LX. t.-c. 147., 150 , 170. ~ 
1908: XL. t.-c. 21. § )

Az, aki az ingatlanért a kikiáltási j 
árnál’ magasabb Ígéretet tett, ha j 
többet Ígérni senki sem akar, kö j 
teles nyomban a kikiáltási ár szá 
zaléka szerint megállapított bánat j 
pénzt az általa ígért ár ugyanannyi j 
százalékáig kiegészítem. (1908 ;
XLI. 25. §.) i

Tokaj, 1927. évi január hó 28, i 
napján. Lacossill sk. kir. járásbiró.

A kiadmány hiteléül:
Olvashatatlan aláírás

tkvezetö.

jtyirség JSezőgazíasági 
és Ipari R. I-

simüientháli

íspszeíshői
6-8 darabinapr 

. Piából
12 darab

2 éyestBíysszbisa eladó
Érdeklődők forduljanak az 

uradalom központjához : 
íSöróííS/.A!(Szabolcs vm )

MEGHÍVÓ
fi Zemplénnegyei Kereskedelmi-, Ipar-, Jerraény- 

és hitelbank Részvénytársaság
1927. évi április hó 10 én d. e. 11 órakor

az intézet saját helyiségében tartja

58. évi rendes közgyűlését
melyre az igen tisztelt részvényeseket tisztelettel meghívja

Az Igazgatóság.

TÁRGYSOROZAT:

1 Közgyűlési elnök, jegyzőkönyvvezető és hitelesítők választása.
2 Az igazgatóság és felügyelő-bizottság jelentése.
3. A mérleg- és eredmény-számlák megállapítása és a nyereség 

felosztása iránti határozat hozatal.
4. Az igazgatóságnak és felügyelő-bizottságnak a felmentvény 

megadása.
5. Alapszabáíymódositás.
6. Igazgatóság és felügyelő-bizottsági tag választás 

Sátoraljaújhely, 1927. március 15.
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végre már láthntja és kipróbálhatja az U; typusu

EKED i L* ^

Magyarországi fiók
MEBCEBES-BENE AUTOMOBIL EL T.

Budapest, A'. 'tb tirtHiEai'lit.v-á'í r 1.

'ál váza ti hí rdetrnény.
Ezennel pályázatot hirdetünk a sátoraljaújhelyi egységes 

hegyközségnél megüresedő wroő aila*rs».
Pályázhatnak fedhetlen előéletű, nagykorú egyének, kik 

eddigi működésüket igazolják. Előnyben részesülnek azok, kik
vincellériskolái képesítést igazolnak.

Az állás 1927. május 1-én töltendő be. A megválasz­
tottat a választmány 3 évre alkalmazza, A fizetést a választ­
mány togja megállapítani.

Pályázati kérvények teljesen felszerelve Dr. Grosz Dezső 
ügyvéd aielnökhöz nyújtandók be.

Sátoraljaújhely, 1927 március 18

HOTEL

SíMPLQN SZÁLLÓ
BUDAPEST

B'Akácul üt­
és Kenyérmező veea. sarok

a Keleti p. ti. közvetlen közelében és 
a Városi Színház tőszomszédságában

Újonnan átalakítva.
Kényelmes, tiszta szobák.

Gőz; ütés.
Vidékiek találkozó helye

EHRENREICH ALADÁR §||
a Metán szálló 10 éven át volt

igazgató-vezetője §8§f| .

MÜLLER JAKAB 8
I a József föh.erceg szálló sok éven át 
§ volt tulajdonosa. mfö
< ^ ^ ^^ ' t •/; _r^ J
tűre. mmwwrvTiMM» w •; *s.--.^ > -resrrrr

| HUTKA1 JÓZSEF
8 favsztergulyos

Sátoraljaújhely, Völgy uooa 6.
\\amőrségi laktanya me.lvtt.)

E LV ÁL L A L: Borostyán, tn ték, 
elefántcsont, szám, kaucsuk, cellu­
loid, egonit, fiber, gumi, fa disz és 
miiesztergályos munkákat. Továbbá 
belső butorzati dísztárgyakat és 
gyermekjátékáru készítését, úgy­
szintén kerekes guzsolyok újon­

nan készítését és javítását

£ ^

<1 j .* ■■ ‘A'i?y

|U3BÓL ME6NYIL1H{
március hó végén 

a

!§lli EB
HBranunageBaK ———

FléSÁÉ&LKT
S á í o r a l j a u j íi elven.

Rátócji utca 19. színi alatt.

I

Kovács Balázs Saujlieiy.
Merlt-íÉ*5 5, (Főtőzsde szQii?sfffl- 

sÉpban)

Elvállal mindennemű

jérji és női kalapok átalakí­
tását, javítását és tisztításit.

tó teő u

25 A hegyközség választmánya

DlőliTM'H illLljSl ÉS 'l’ÁKS.-t B

HnrrlAü zeniében Faárugyárában La„k£r,e2Í-lÉM.b—
■ **........................................... ................................

I mindenféle nagyságú Mindennemű asztalos Faragott fa, rúd, deszka,
! hordók, szüreteld es munka, bútor, épü zsindely, cserép,

,, • i t t-ninka • litók ab pala. saját előállításúpinceedények, zsíros- kt mu.,ka . ajloK. a
! és csomagoló hordók tokok, berendezések hajópadló, t u z . f a 
leeoondosabb kivitelben és legelőnyösebben beszerezhetők.

Tdefonszám : 2 ,
^ lmmn w ----Iirnir • ——»—■■»■« i ■■uirmirr   ■—JfcIM
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ÍKHF/T! Amatőrök és Fényképészek j
jU i» w  Jí "I ® ” ÜK ” * 11,1 * 11 **1,B *,"'****—a—*,k

m nálam olcsóbban szerezhetik be, mint a fővárosban!
Nacv raWár elsőrendű klillöldi gyártmányú lemezek, előhívók, 
fixálók aran, fürdők, gáz- és napfény másolópapírokból

Paletták óvá! és téglaalakban, fából és porc— |g| ’ . ,^rag!«tóm"ek. albumok, kárionok
f ...toi uák.i.; v^nsinr-íírs ff ctlvfesiirP lassan és pyoi sanszai ito . j Sötét Kamura 1 P ’LBÜOíSJ, McHGlaj, IfcFpgRi-H, Irt STiXniinEí, - . raÍ7S7Pre 1 i ® í , e. /rrii4tIát — SEiáriió-állvitayok I — Kazelltik
festőszerek ! - Gombfestekek, pastellkreiak, r^zszere . |©j d ltríu , _ Tálak!

ffi </ FocUnmintíi kÖlCSÖDZéS ! ^
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Jutsz- és tanulmány olajfestttEfc!; a
Elsőrendű minőségben állandóan raktáron vannak: festovásznak, j g 
praeperált festőlemezek, festővászon papirho . ma* e‘itsei i ^ 

pótolja a vásznat Vidra-, nyesi- és sorteecsetek. . ^
Paletták óvá! és téglaalakban, fano! és porce.ianbóL j J

SZabÓ Fii!, könyv-, zenemű-, papir- és fényképészén cikkek keieskedese

y.matoll a Isplulaidoncs: Zemplén k0nyvnyor.es « topMacó r t. otm*«
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